Rügische Geschichtsdenkmäler, Bd. 1. S. 13.

IVro. 43.

Wahrscheinlich von ao. 1125. oder ao. 1126.

Casimir 1. pomeranorum princcps schenkt der von ihm zu Camin gegründeten größeren Kirche, maiori ecclcsie, den 

rings um das Kloster der Canoniker liegenden Raum, befreiet die Güter und Hebungen der Canoniker von allen welt
lichen Lasten, bestimmt daß unter den Canonikern entstehende Streitigkeiten nur vor den prepositis derselben verhandelt 
werden sollen, und daß der Caminischen Kirche die ganz freie Wahl ihrer canonici und prepositi zustehe nach der 

Weise der Cölnischen Kirche und andrer Cathedralkirchen und Conventualkirchen.

Aus der Matrikel des Stiftes Camin.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis amen. Notiim sit omnibus tam presentibus 
quam posteris. in Christo renatis seu renascituris. quod ego Kazimarus. Dei gracia Pomera
norum princeps. maiori ecclesie Caminensi. quam in honorem Dei et Domini nostri lesu 
Christi ac beatissime genitricis sue. perpetue virginis Marie. sancti quoque lohannis baptiste. 
fundauimtts. locum claustri circuiiiiacentem cum immunitate. cum omni claustrali et canonica 
libertate. in perpetuam elemosinam pro me et vxore mea et liberis contuli. Quicquid eciam 
prediorum. seu cuiuscunque modi reddituum. ad stipendia fratrum canonicorum eiusdem 
ecclesie pertinencium. contulimus vel collaturi sumus. ab omni iustitia et exactione laica. 
tarn nostra quam omnium. ita libere absoluimus. quod nulli liceat alicuius exactionis causa 
predia eorum intrare prêter consensum tocius conuentus. Si quis preterea de hominibus 
nostris liberis. diuini ignis feruore succensus. pretaxate ecclesie fratribus quidpiam contulerit. 
annuimus et predicta libertate idem donauimus. Si vt fit inter fratres ecclesie aliquid questio- 
nis emerserit. in capitulo suo solis fratribus coram prepositis pro comuni censura eorum 
canonice terminetur. nec auribus maioris iudicis insonet quisquis inter eos de se statui licet. 
Hoc autem precipue et specialiter omnibus lucescere volumus. quod eidem ecclesie liberam 
electionem. tarn fratrum quam prepositorum. danuis ad instar sancte et reuerende ecclesie 
Coloniensis. ceterarumque cathedralium ac conventualium ecclesiarum imperii. nec nos vel 
quispiam potestatiue illis aliquem preficiemus aut addemus sine voluntate et consensu suo et 
canonica electione. Ratam igitur esse hanc nostram donacionem desiderantes. eam sigilli 
nostri impressione firmamus.

Die Urkunde ist bey Dreger unter Nr. 7. abgedruckt. Der D. Haffelbach bemerkt: ,, Diese Urkunde steht 
in der Caminischen Matrikel:

1. fol. 4. mit der Registratur: Litera Kazimari super donacione loci, in quo sita est ecclesia, et 

«uper libertate ab exactione quorumcunque ; welcher Copie aus Versehn die Bestätigungsformel Barnims 1. von 
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an. 1275. angehängt ist. In diesem Texte der Urkunde steht vor imperii nicht der Punct, welchen Dreger gesetzt hat, 
indem bey ihm gedruckt ist: conventualium ecclcsiarum. imperii nee nos vel quispiain cet.

2. fei. 23. in dem Transsumte Barnims 1. von ao. 1275. welcher wiederum transsumirt ist durch Wartis- 
law 4. ao. 1321. imgleichen fol. 119. durch die Gebrüder Bogislaw 5. Barnim 4. und Wartislaw 5. ao. 1356. In 
jenem zweyten Texte fol. 23. steht das in unsren gedruckten Text vor Christi aufgenommene lesu, welches bey Dreger 
fehlt. Dor quisquis ein Punct. Hinter imperii ein Punct, wie in unsrem gedruckten Texte. Ein Datum hat die 
Urkunde auch in diesem zweyten Transsumte nicht."

Der Hauptzweck dieser Urkunde scheint zu seyn, den Canonikern den um ihr Kloster und die Kirche gelegenen 
Platz zu verleihen, wo vielleicht, wie Dreger meint, auch Wohnungen der Canoniker curiae canonicorum erbaut 
wurden; ferner den Canonikern die Abmachung ihrer Streitigkeiten durch den prepositus zuzusichern, und ihnen die freie 
Wahl ihrer Mitglieder abermals zu bestätigen. Ueber das Alter dieser Urkunde ist wahrscheinlich dasselbe zu vermuthen, 

welches über die vorhergehende bemerkt worden ist.

Ssro. 43.

ao. 11??. april. 18. datum et actum in castro Vznum.

Bogislaw 1. pomeranorum dux thut kund, daß er das von seinem Oheim Ratibo'r gegründete, und mit Gütern und 

Hebungen ausgerüstete, Kloster Grobe auf Usedom bey einem Besuche desselben wüste und verlassen vorgefunden, 
deshalb zur Wiederbesetzung dieses Klosters Augustinermönche von der Havelbergischen Kirche berufen, und in Grobe 

eingeführt habe, bestätiget diesen alle früheren Güter und Hebungen des Klosters, und fügt neue hinzu.

Aus der Matrikel des Klosters Grobe.

In Nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Boguslaus dei gratia pomeranorum 
dux. Vniuersis Christiane fidei domesticis. tarn nunc existentibus quam deinceps nascituris. 
manifestum fieri desidero. quod vir illustris predecessor ac patruus noster Ratiborus. catho- 
licam religionem teneram adhuc apud nostrates et imbecillem sublimare studuit atque confor- 
tare. Inter cetera siquidem quibus exuberauit pietatis opera. ecclesiam beate Dei genitricis 
semper virginis Marie. Sanctique Godehardi. vna cum consorte sua pribislaua in Grobe 
fundauit et exstruxit. eamque possessionibus ac redditibus dotauit. quibus estimabat susten- 
tari posse conuentum fratrum. ibidem diuinis officiis deseruientium. Dedit enim in vsus 
ministrorum eiusdem ecclesie ipsam villam Groben cum appendiciis suis. Theloneum forense 
et decem marcas de taberna ante castrum vznum. et theloneum de nauibus ad idem castrum 
accedentibus. In prouincia seltene forense theloneum et tabernam. terciam quoque partem 
uille Slauboriz. et uillam Rochouiz. pro qua nos commutauimus eis uillam sibi comodiorem 
Sikeriz. In prouincia grozswina villam doblouiz. et in foro eiusdem prouincie decem marcas 
de taberna. luxta castrum Stetyn super odoram uillam Zelechoa. ad quas nos addidimus 
eis villam Teplinina. Ante castrum Viduchova super eandem odoram situm terciam partem 
thelonei de omnibus nauibus ibidem transeuntibus. et piscaturam in fluuio thicminice. Dimi- 
diam etiam piscaturam in torrente cripinice. que pertinet ad uillam Dambagora. In colubrech 
censura salis de sartaginibus dominica die. Duas quoque domos ad quatuor sartagines. et 
ante ipsum castrum sex marcas de tabernis. Et in eadem prouincia duas uillas poblote et 
suelube. et theloneum de ponte. scilicet de vnoquoque curru per eum transeunte duos dena- 
rios et panem, et de quolibet homine salem ibi coquente. uel per eundem pontem transeunte. 
denarium cromatorum. et ante ipsum pontem tabernam. et dimidium censum lignorum. que